AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.06.02.01-SMECT

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE CONVOCAÇÃO
PARA PROPOSTAS ADICIONAIS - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.06.02.01-SMECT. A
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
- torna público o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais
interessados na Dispensa de Licitação N° 2021.06.02.01-SMECT, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL, PARA A SEGURANÇA DE MATERIAIS DE VALORES, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e no Modelo
de Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
https://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes ou https://www.caucaia.ce.qov.br Os interessados
deverão encaminhar a Proposta de Preços com valor global inferior ao menor preço encontrado
até o momento: R$ 47.400,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos reais), através do e-mail:
cpl@pqm.caucaia.ce.qov.br, até as 16:00h do dia 17 de junho de 2021.

Caucaia/CE, 14 de junho de 2021.

Eridan d Mendes Santana
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA

Rua Juaci Sampaio Pontes, n° 315
Centro - Caueaia

Telefone: (85)33428121/33428160

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
e O  í  p  *>'

i

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicado no site oficial da
Prefeitura Municipal de Caucaia/CE, o extrato do AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA
PROPOSTAS ADICIONAIS para a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.06.02.01-SMECT,
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL, PARA A SEGURANÇA DE MATERIAIS DE
VALORES, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência e no Modelo de Posposta de Preços.

Caucaia/CE, 14 de junho de 2021.

Eridan de Paulo Mendes Santana
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA

Rua Juaci Sampaio Pontes, n° 315
Centro - Caucaia

Telefone: (85)33428121/33428160

\Í> _ L
Q .  ~

14 de Junho de 2021 - N ° 2 %

COMISSÃO DE LICITAÇAO
AVISOS / EXTRATOS

y

PAG. 05 - DIA R IO  OFICIAL D O  M U N IC ÍPIO

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
PECUÁ RIA E PESCA, em 14 de junho  de 2021. SEBASTIÃO
CONRADO DA SILVA - Secretário M unicipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca. ANA CLAÚDIA FERREIRA M OURA - Secretária Municipal de ^
Administração e Recursos Humanos, SegurançaU rbanae Cidadania.

PORTARIA N° 032, DE 11 DE JUNHO DE 2021. Dispõe sobre a
nomeação dos inspetores, auxiliares de inspeção e indicação do valor da
multa prevista no art. 10 da Lei M unicipal n° 1.296, de 06 de abril de 2000,
que dispõe sobre a prévia inspeção e fiscalização dos produtos de origem
animal produzidos do M unicípio de Caucaia e destinadas ao consumo. O
SECRETÁRIO M UNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe de
Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea
e, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia.
CONSIDERANDO o art. 3o, “a” e art. 4o, “c” da Lei Federal n° 1.283, de 18
de dezembro de 1950, que dispõe sobre a competência do município para
realizar a inspeção industrial e sanitária dos produtos de origem animal;
CONSIDERANDO o art. 10°, II e art. 11 da Lei Municipal n° 1.296, de 06
de abril de 2000, que estabelece a obrigatoriedade da prévia inspeção e
'scalização dos produtos de origem animal produzidos do Município de

_  aucaia e destinadas ao consumo; CONSIDERANDO o art. 3o e art. 64 do
Decreto Municipal n° 061, de 03 de julho de 2002, que regula a inspeção
sanitária e industrial dos produtos de origem animal no Município de
Caucaia; CONSIDERANDO o art. 14, II, da Lei Estadual n° 17.172, de 09
de janeiro de 2020, que regula o valor da m ulta aplicada pelo Serviços de
Inspeção Estadual. RESOLVE: Art. Io Ficam nomeados, para compor a
Comissão de Inspeção Sanitária e Industrial dos Produtos de Origem
Animal Municipal, da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca, os servidores abaixo descritos:

NOME CARGO

Antônio Carlos Nunes Perdigão Inspetor

Walnísio Cabral Sales Filho Inspetor

Avila Maria Bezerra Lopes Andrade Auxiliar de inspeção

Rosângela Santiago Gomes Auxiliar de inspeção

Francisco Carlos Carvalho Dias Auxiliar de inspeção

Amauri Batista Miranda Auxiliar de inspeção

Art. 2o Am ulta, previstano art. 10, da Lei Municipal n° 1.296, de 06 de abril
2000, seguirá a mesma quantidade de referência, em UFIRCA, prevista

^-no art. 14. II, da Lei Estadual n° 17.172, de 09 de janeiro de 2020. Art. 3o
Esta portaria entra em vigor na  data de sua publicação. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA, em 11 dejunho de 2021. SEBASTIÃO CONRADO DA SILVA
Sccrctário M unicipal de Agricultura, Pecuária e Pesca.

PO R T A R IA  N° 0 3 3 , DE 14 DE JU N H O  DE 20 2 1 . N o m eia
FRANCISCO DE ASSIS CRUZ parao cargo de provimento em comissão
de C h efe de N ú cleo  II. O SE C R E T Á R IO  M U N IC IP A L  DE
AGRICULTURA, PECUÁRIAE PESCA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62.
inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da L ei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3o do Decreto n° 516. de 26 de
dezembro de 2013. RESOLVE: Art. Io. NOM EAR, a partir do dia 01 de
junho de 2021, FRANCISCO  DE ASSIS CRUZ, para cargos de
provimento em comissão de Chefe de Núcleo II, simbologia CCTEC-02,
criado pela Lei C om plem entar n° 11, de 27 de janeiro  de 2014,
regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014 e suas
alterações posteriores. Art. 2°. As despesas decorrentes da execução desta
Portaria correrão à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada
no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3o Esta Portaria
e n tra  em  v ig o r n a  d a ta  de su a  p u b lic a ç ã o . G A B IN E T E  DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA, em 14 de junho de 2021. SEBASTIÃO CONRADO DA SILVA-
Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca. ANA CLAÚDIA
FERREIRA M O U RA - Secretária M unicipal de A dm inistração e
Recursos Humanos, Segurança Urbanae Cidadania.

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.06.02.01-SMECT. ESTADO
DO C E A R Á -PR EFEIT U R A  MUNICIPAL DE CAUCAIA-AVISO DE
CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS - DISPENSA DE
LIC ITA Ç Ã O  N ° 2 021 .06 .02 .01 -S M E C T . A O R D E N A D O R  DE
D E SPESA S DA SE C R E TA R IA  DE E D U C A Ç Ã O , C IÊ N C IA  E
TECNOLOGIA - tom a público o interesse da Administração em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na Dispensa de Licitação
N° 2021.06.02.01-SMECT, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EM PRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL, PARA A SEGURANÇA DE
MATERIAIS DE VALORES, DE INTERESSE DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência e no Modelo de Proposta de Preços o qual encontra-se
d i s p o n í v e l  n o s  s e g u i n t e s  e n d e r e ç o s  e l e t r ô n i c o s :
h t t p s : / / m u n i c i p i o s . t c e . e e . g o v . b r / l i c i t a c o e s  o u
https://www.caucaia.ce.gov.br Os interessados deverão encaminhar a
Proposta de Preços com valor global inferior ao menor preço encontrado
até o momento: R$ 47.400,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos reais),
através do e-mail: cpl@ pgm.caucaia.ce.gov.br, até as 16:00h do dia 17 de
junho de 2021 - Caucaia/CE, 14 de junho de 2021. Eridan de Paulo
Mendes Santana ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA
DE-EDUÇAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. r-s*

A
ESTADO DO CEARÁ - M UNICÍPIO DE CAUCAIA -  EXTRATO
DO 5o ADITIVO AO CONTRATO N°. 2018.04.05.001-01. OBJETO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA JERÔNIMO AMARAL
N ° 3 8 6 ,  C E N T R O  -  C A U C A I A / C E ,  D E S T I N A D O  A O
F U N C I O N A M E N T O  D A  S E D E  D A  S E C R E T A R I A  DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
VIGÊNCIA: 26 DE MAIO DE 2021 ATÉ 26 DE NOVEMBRO DE
2021. CONTRATANTE: Secretaria  de D esenvolvim ento Social,
r e p r e s e n t a d o  p e l a  S r ( a ) .  A n a  N a t é c i a  C a m p o s  O l i v i e r a .
C O N T R A T A D A : N A N C I  X A V IE R  DO A M A R A L  C P F  N°
163.853.903-06. Data de Assinatura: 26 de maio de 2021.

ESTADO DO CE ARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
- CH AM AD A PÚ B L IC A  N° 2021 .06.09.01 - A SECRETA RIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, através da COM ISSÃO ESPECIAL DE
QUALIFICAÇÃO E SELEÇÃO -  CEQS, torna público Edital de
Chamada Pública N° 2021.06.09.01 para a SELEÇÃO DE ENTIDADE
D E  D I R E I T O  P R I V A D O ,  S E M  F I N S  L U C R A T I V O S ,
Q U A L IFIC A D A S COM O O R G A N IZ A Ç Ã O  SO CIAL (O S) NO
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, PARA CELEBRAÇÃO DE
C O N T R Ã T O  DE G E S T Ã O ,  O B J E T I V A N D O  A G E S T Ã O ,
OPERACIONAL IZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS
DE SAÚDE DAS UNIDADES HOSPITALARES, UNIDADES DE
ATENÇÃO PRIM Á RIA À  SAUDE -  UAPS, UNIDADES DE PRONTO
ÁfENDIM ENTO -  UPAS E CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL
-  CAPS DO M UNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, o que o fará nos termos do
Edital de CHAMADA PÚBLICA, em consonância com a Lei Federal n.°
8.666 de 21 dejunho de 1993 (com as alterações da Lei n.° 8.883/94 e da
Lei n.° 9.648/98), Lei Federal 9.637 de 15 de maio de 1998, Lei n° 2.644.
de 30 de junho  de 2015, Decreto Municipal n° 1.207, de 30 de abril de
2021 e a Portaria Municipal n° 129 de 30 de abril de 2021 e demais
legislações pertinentes a matéria, Os Interessados deverão apresentar a
documentação, proposta técnica e proposta financeira exigidas no edital,
na data da sessão de recebimento, abertura e julgam ento que se realizará às
09h (nove horas) do dia 06 de julho de 2021 , no Departamento de Gestão
de Licitações, localizada na Av Coronel Correia, n° 1.073, Parque
Soledade, Caucaia/CE. O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos
s í t i o s  e l e t r ô n i c o s :  w w w . c a u c a i a . c e . g o v . b r  e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, a partir da data desta publicação.
Caucaia/CE, 11 de junho de 2021. A na C láudia Ferreira M oura.
Presidente da CEQS.